《关于回购公司 A股股份的进展公告》 2025年 4月 3日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于回购公司 A股股份的进展公告》 2025年 4月 8日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于基础设施公募 REITs上市的公告》 2025年 4月 22日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于 2024年第 2期 A股回购股份方案期限届满暨实施

结果的公告》
2025年 4月 29日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于 2025年第 1期 A股回购股份方案的公告》 2025年 4月 29日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《回购报告书》 2025年 4月 29日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于回购 A股股份事项前十名股东及前十名无限售条件

股东持股情况的公告》
2025年 4月 30日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于回购公司 A股股份的进展公告》 2025年 5月 8日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于境外全资子公司要约回购部分美元债券结果的公

告》
2025年 6月 3日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

顺丰控股股份有限公司 2025年半年度报告全文

69

《关于回购公司 A股股份的进展公告》 2025年 6月 4日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于注销回购股份通知债权人的公告》 2025年 6月 14日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于根据一般性授权配售新 H股以及子公司拟发行 29.5
亿港元可转换为公司 H股的公司债券的公告》

2025年 6月 26日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于回购公司 A股股份的进展公告》 2025年 7月 3日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于完成配售 H股的公告》 2025年 7月 5日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于完成发行 29.5亿港元于 2026年到期之零息有担保

可转换债券的公告》
2025年 7月 11日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于回购 A股股份注销完成暨股份变动的公告》 2025年 8月 9日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

十四、公司子公司重大事项

适用 不适用

顺丰控股股份有限公司 2025年半年度报告全文

70

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 27,426,735 0.55% - - - -15,000 -15,000 27,411,735 0.55%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 27,335,235 0.55% - - - -15,000 -15,000 27,320,235 0.55%

其中：境内法人持股 - - - - - - - - -

境内自然人持股 27,335,235 0.55% - - - -15,000 -15,000 27,320,235 0.55%

4、外资持股 91,500 0.00% - - - - - 91,500 0.00%

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 91,500 0.00% - - - - - 91,500 0.00%

二、无限售条件股份 4,958,760,248 99.45% 6,505,034 - - 15,000 6,520,034 4,965,280,282 99.45%

1、人民币普通股 4,788,760,248 96.04% 6,505,034 - - 15,000 6,520,034 4,795,280,282 96.05%

2、境外上市外资股 170,000,000 3.41% - - - - - 170,000,000 3.40%

三、股份总数 4,986,186,983 100.00% 6,505,034 - - - 6,505,034 4,992,692,017 100.00%

注：上表出现比例小计数与所加比例总和尾数不符情形的，为四舍五入所致。

股份变动的原因

适用 不适用

报告期内，公司通过自主行权模式实施 2022年股票期权激励计划，共计增发人民币普通股 A股 6,505,034股。

股份变动的批准情况

适用 不适用

股份变动的过户情况

适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

2024年第 2期回购股份方案：报告期内，公司以集中竞价方式回购公司 A股股份 2,499,000股，平均成交价为人民币 40.41

元/股（最高成交价为人民币 41.20元/股，最低成交价为人民币 39.33元/股），成交总金额约为人民币 1亿元（不含交易费

用）。截至 2025年 4月 28日，本次回购方案已实施完毕。回购期间内公司累计回购 A股股份 23,270,358股，平均成交价

为人民币 36.91元/股（最高成交价为人民币 41.20元/股，最低成交价为人民币 33.79元/股），回购总金额约为人民币 8.59

亿元（不含交易费用）。

顺丰控股股份有限公司 2025年半年度报告全文

71

2025年第 1期回购股份方案：公司于 2025年 4月 28日召开第六届董事会第二十次会议审议通过了《关于 2025年第 1期 A

股回购股份方案的议案》。截至 2025年 6月 30日，公司暂未通过股份回购专用证券账户回购 A股股份。